

Samorządowiec nowym wiceministrem do spraw geodezji

W Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju nadzór nad budownictwem, planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym oraz mieszkalnictwem (a więc i geodezją, o czym pisaliśmy w GEODECIE 2/2018), sprawuje wiceminister Artur Soboń. Swoją nominację odebrał 7 lutego z rąk ministra inwestycji i rozwoju Jerzego Kwiecińskiego. Artur Soboń jest posłem na Sejm RP od 2015 r. W ramach aktywności poselskich pełni funkcję przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Reindustrializacji Polski oraz przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół Lotników Polskich. Członek komisji obrony narodowej i finansów publicznych. Od 2001 roku był związany z Urzędem Miasta Świdnik, początkowo kierował Wydziałem Strategii i Rozwoju, następnie od 2006 roku pracował na stanowisku sekretarza miasta. W latach 2006-2010 był radnym powiatu i społecznym członkiem zarządu powia-

tu świdnickiego, a w latach 2010-2015 radnym Sejmiku Województwa Lubelskiego. Jest absolwentem historii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i zarządzania w Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, a także studiów podyplomowych z zakresu prawa Unii Europejskiej na UMCS w Lublinie oraz rachunkowości i finansów na KUL.

Przed ostatnią rekonstrukcją rządu (która nastąpiła 9 stycznia) sprawy geodezji i kartografii były nadzorowane przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, a wiceministrem bezpośrednio odpowiedzialnym za geodezję i kartografię był Tomasz Żuchowski.

W nowym ministerstwie 22 lutego utworzono ponadto Departament Architektury, Budownictwa i Geodezji zgodnie z zarządzeniem prezesa Rady Ministrów z 14 lutego **ws. nadania statutu Ministerstwu Inwestycji i Rozwoju**



Fot. MIBR

(Monitor Polski poz. 207). Jednostka ta będzie zajmować się prowadzeniem spraw geodezji i kartografii, w tym nadzorem nad głównym geodetą kraju oraz Instytutem Geodezji i Kartografii. Na razie nie jest znane nazwisko dyrektora nowego departamentu, a jedynie jego dwóch zastępców. Są nimi Bartłomiej Stecki oraz Błażej Korczak. Przypomnijmy, że Bartłomiej Stecki był zastępcą dyrektora Departamentu Architektury, Budownictwa

i Geodezji w MIB, a wcześniej pracował w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii.

W zarządzeniu przewidziano, że w zakresie podlegającym ministrowi Arturovi Sobonowi obsługę zadań ministra zapewnią ponadto cztery inne departamenty: Lokalizacji Inwestycji, Mieszkalnictwa, Orzecznictwa, a także Polityki Przestrzennej i Gospodarki Nieruchomościami.

Redakcja

Zmiany w kierownictwie GUGiK-u

Stery Departamentu Informacji o Nieruchomościach 7 lutego przejął **Jarostaw Zembrzusi**, który od września 2016 r. do końca ubiegłego roku był dyrektorem zlikwidowanego już Centralnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Wcześniej prace tego departamentu koordynował Marcin Leończyk.

Z kolei 9 stycznia dyrektorem Biura Dyrektora Generalnego została **Beata Mastalerz**, która przez ostatnich 13 lat była zawodowo związana ze Szpitalem Czerniakowskim w Warszawie, pełniąc m.in. funkcję zastępcy dyrektora ds. administracyjno-organizacyjnych. Biuro Dyrektora Generalnego to nowa jednostka organizacyjna GUGiK-u powstała z połączenia Departamentu Prawno-Legislacyjnego oraz Biura Obsługi Urzędu.

Źródło: GUGiK

O danych LPIS na posiedzeniu Rady IIP

Członkowie Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej zapoznali się podczas posiedzenia 12 lutego z przeglądem stanu IIP dla tematów danych przestrzennych, dla których organami wiodącymi są: **minister właściwy ds. rolnictwa** oraz **główny inspektor ochrony środowiska**. W dyskusji dotyczącej pierwszego z tych zagadnień poruszono temat źródłowych baz danych stanowiących podstawę utworzenia zharmonizowanego zbioru dla tematu danych przestrzennych obiektów rolniczych i akwakultury w ramach dostępnych rejestrów publicznych. Rozmawiano też o Systemie Identyfikacji Działek Rolnych (LPIS) i udostępnianiu danych o charakterze katastralnym jako usług WMS. Proponowano szersze konsultacje i uzgodnienia dotyczące spójności

danych będących w posiadaniu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii.

Przy okazji prezentacji GIOŚ dyskutowano na temat dostępnych ewidencji i zbiorów danych w zakresie ochrony środowiska, jakości powietrza, zdrowia i bezpieczeństwa ludności. Podkreślono ogromną rolę i znaczenie danych z monitoringu jakości powietrza i środowiska. Ponadto przewodniczący Rady IIP Radosław Wiśniewski przedstawił zbiorcze zestawienie priorytetów rozwojowych IIP w Polsce nadesłanych przez członków Rady. Jak poinformowano w komunikacie RIIP, prace dotyczące zdefiniowania tych priorytetów mają być kontynuowane.

Źródło: Rada IIP